
- I 

• 

• 

BUPATI BENER MERIAH 

4.JJA~ y,-11.i,-, 
PERATURAN BUPATI BENER MERIAH 

NOMOR 0~ TAHUN 2024 

TENTANG 

TATA CARA PEMBAGIAN PENETAPAN DAN PENYALURAN ALOKASI DANA 
KAMPUNG, BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH YANG 

BERSUMBER DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
KABUPATEN BENER MERIAH 

Menimbang 

Mengingat 

TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI BENER MERIAH, 
a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 99 ayat (2) 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a di atas perlu ditetapkan 
Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pembagian Dan 
Penetapan Rincian Alokasi Dana Kampung, Bagi Hasil 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Yang Bersumber Dari 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kabupaten Bener 
Meriah Tahun Anggaran 2024; 

1. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Keistimewaan Provinsi Daerah Istimewa 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3893); 

2. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bener Meriah di Provinsi 
Nanggroe Aceh Darussalam (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 156, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4351); 

3. Undang-Undang1 



• 

• 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4633); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 ten tang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 ten tang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206); 

10. Peraturan.4 



• 

• 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 
Desa (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 6); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

15. 

16. 

17. 

Peraturan Menteri Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07 /2022 
tentang Pengelolaan Dana Desa (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 
Qanun Kabupaten Bener Meriah Nomor 15 Tahun 2006 
tentang Penetapan Kecamatan Bukit, Bandar, Syiah 
Utama, Permata, Wih Pesam, Timang Gajah dan Pintu 
Rime Gayo dalam Kabupaten Bener Meriah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bener Meriah Tahun 2006 Nomor 43 
Seri E); 

18. Qanun Kabupaten Bener Meriah Nomor 16 Tahun 2006 
tentang Pendefinitipan Kampung dalam Kabupaten 
Bener Meriah (Lembaran Daerah Kabupaten Bener 
Meriah Tahun 2006 Nomor 44 Seri E); 

19. Qanun Kabupaten Bener Meriah Nomor 5 Tahun 2007 
tentang Pembentukan Kecamatan Bener Kelipah, 
Kecamatan Mesidah dan Kecamatan Gajah Putih Dalam 
Kabupaten Bener Meriah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bener Meriah Tahun 2007 Nomor 36 Seri E); 

20. Qanun Kabupaten Bener Meriah Nomor 4 Tahun 2015 
tentang Pemerintahan Kampung (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bener Meriah Tahun 2015 Nomor 113); 

21. Qanun Kabupaten Bener Meriah Nomor 3 Tahun 2023 
ten tang Anggaran Pendapatan Belanja Kabupaten (APBK) 
Bener Meriah Tahun Anggaran 2024; 

22. Peraturan.1 



Menetapkan 

• 

• 

22. Peraturan Bupati Bener Meriah Nomor 119 Tahun 2023 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja 
Daerah Kabupaten Tahun Anggaran 2024; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI BENER MERIAH TENTANG TATA CARA 
PEMBAGIAN, PENETAPAN DAN PENYALURAN ALOKASI 
DANA KAMPUNG, BAGI HASIL PAJAK DAERAH 
DAN RETRIBUSI DAERAH YANG BERASAL DARI 
ANGGARAN DAN PENDAPATAN BELANJA KABUPATEN 
BENER MERIAH TAHUN ANGGARAN 2024. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Bener Meriah. 
2. Pemerintah Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut 

Pemerintah Kabupaten adalah unsur penyelenggara 
Pemerintah Kabupaten Bener Meriah yang terdiri atas 
Bupati dan Perangkat Daerah Kabupaten Bener Meriah. 

3. Bupati adalah Bupati Bener Meriah. 
4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten 

Bener Meriah. 
5. Organisasi Perangkat Daerah Teknis yang selanjutnya 

disebut OPD adalah organisasi atau Lembaga pada 
Pemerintahan Daerah yang bertanggung jawab kepada 
Kepala Daerah dalam rangka penyelenggaraan 
pemerintahan di daerah. 

6. Kampung adalah kesatuan masyarakat hukum yang 
memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur 
dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, 
hak asal usul, dan/ a tau hak tradisional yang diakui dan 
dihormati dalam Sistem Pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

7. Alokasi Dana Kampung (ADK) adalah dana yang bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten (APBK) 
yang diperuntukkan untuk Kampung yang ditransfer 
melalui Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten 
(APBK) dan digunakan untuk membiayai penyelenggaraan 
pemerintahan, pelaksanaan pembangunan, pembinaan 
kemasyarakatan dan pemberdayaan masyarakat. 

8. Pemerintah .. ~ 



• 

• 

8. Pemerintah Kampung adalah Reje Kampung dibantu 
perangkat Kampung sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Kampung. 

9. Reje Kampungyang selanjutnya disebut Reje adalah Pejabat 

Pemerintahan Kampung yang mempunyai wewenang, tugas 

dan kewajiban untuk meyelenggarakan rumah tangga 
Kampung dan tugas dari pemerintah pusat dan/atau 

pemerintah daerah. 
10. Petue adalah lembaga yang melaksanakan fungsi 

pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari 
penduduk Kampung berdasarkan keterwakilan wilayah dan 

ditetapkan secara demokratis. 
11. Banta adalah perangkat kampung yang memimpin 

sekretariat kampung. 
12. Jumlah Kampung adalahjumlah Kampungyang ditetapkan 

oleh Menteri Dalam Negeri sebanyak 232 Kampung. 
13. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Bener Meriah 

yang selanjutnya disebut APBK Bener Meriah. 

14. Pajak Daerah dan Retribusi Daerah yang selanjutnya 
disebut PDRD adalah pungutan Daerah sebagai 
pembayaran atas jasa atau pemberian izin tertentu yang 

khusus disediakan dan/atau diberikan oleh Pemerintah 
Daerah untuk kepentingan orang pribadi atau Badan. 

15. Penghasilan Tetap yang selanjutnya disingkat SILTAP 
adalah pendapatan atau gaji yang berhak diterima oleh 
setiap orang setelah diangkat dan dilantik sebagai Reje atau 
perangkat kampung oleh pejabat yang berwenang. 

16. Alokasi Dana Kampung yang selanjutnya disebut ADK 

adalah anggaran keuangan yang diberikan pemerintah 
kepada kampung, yang bersumber dari Bagi Hasil Pajak 
Daerah serta dari Dana Perim bangan Keuangan Pu sat Dan 
Daerah yang diterima oleh kabupaten. 

17. Rekening Kas Umum Daerah yang selanjutnya disebut 
RKUD adalah rekening tempat penyimpanan uang daerah 
yang ditentukan oleh bupati untuk menampung seluruh 
penerimaan daerah dan membayar seluruh pengeluaran 
daerah pada bank yang ditetapkan. 

18. Rekening Kas Kampung yang selanjutnya disebut RKK 

adalah rekening tempat penyimpanan uang kampung yang 

ditentukan oleh Reje untuk menampung seluruh 
penerimaan kampung dan membayar seluruh pengeluaran 

kampung pada bank yang ditetapkan. 

19. Anggaran Pendapatan 
selanjutnya disingkat 

dan Belanja Kampung, yang 
APBKampung adalah rencana 

keuangan tahunan Pemerintahan Kampung. 
BAB II..~ 



• 

• 

BAB II 
PENGALOKASIAN, PENY AL URAN DAN BELANJA KAMPUNG 

Pasal 2 

(1) Pemerintah Kabupaten Bener Meriah mengalokasikan ADK 
Tahun Anggaran 2024 dalam APBK Bener Meriah tahun 
anggaran 2024; 

(2) ADK sebagaimana dimaksud pada ayat (1) paling sedikit 10 
% (sepuluh perseratus) dari dana perimbangan yang 
diterima Kabupaten Bener Meriah dalam APBK Bener 
Meriah setelah dikurangi dana alokasi khusus. 

(3) ADK sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
mem pertim bangkan: 
a. kebutuhan SILTAP Reje Kampung dan perangkat 

Kampung; dan 
b. biaya operasional pemerintah kampung; 
c. Selain SILTAP dan biaya operasional pemerintah 

kampung, dana ADK Tahun Anggaran 2024 dapat 
digunakan untuk insentif pembinaan Kampung. 

(4) Besaran ADK Tahun Anggaran 2024 dan Bantuan 
Pendanaan Penyetaraan SILTAP Reje dan Perangkat 
Kampung tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasal 3 

(1) Pemerintah Kabupaten mengalokasikan bagian dari hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah kepada Kampung paling sedikit 
10% (sepuluh perseratus) dari realisasi penerimaan Hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2024 . 

(2) Besaran Alokasi Dana bagian dari Hasil Pajak Daerah 
Tahun Anggaran 2023 tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
1n1. 

(3) Besaran Alokasi Dana bagian dari Hasil Retribusi Daerah 
Tahun Anggaran 2024 tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
1n1. 

Pasal 4 

(1) Penyaluran Alokasi Dana Kampung (ADK) dilakukan 
melalui pemindahbukuan dari RKUD ke RKK; 

(2) Penyaluran ADK sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) 
dilakukan secara bertahap yaitu: 

a. tahap. 1 



• 

• 

a. tahap I pada bulan Maret sebesar 25% (dua puluh lima 
perseratus); 

b. tahap II pada bulan Juni sebesar 25% (dua puluh lima 
perseratus); 

c. tahap III pada bulan September sebesar 25% (dua puluh 
lima perseratus); 

d. tahap IV pada bulan Desember sebesar 25% (dua puluh 
lima perseratus), mulai bulan Januari 2024; 

(3) Penyaluran ADK sebagaimana dimaksud ayat (2) dilakukan 
setelah mendapat rekomendasi dari Bupati melalui Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat dan Kampung Kabupaten Bener 
Meriah. 

Pasal 5 

Penyaluran Dana bagian dari Hasil PDRB Kabupaten Bener 
Meriah ke Kampung dilakukan dengan cara: 
a. Penyaluran Dana bagian dari hasil PDRD dilakukan melalui 

pemindahbukuan dari RKUD ke RKK; 
b. Penyaluran Dana yang bersumber dari 10% (sepuluh 

perseratus) bagi hasil PDRB sesuai dengan realisasi Pajak 
dan Retribusi dari masing-masing Kampung setiap 
bulannya; 

c. Penyaluran ADK yang bersumber dari 10% (sepuluh 
perseratus) Dana Perimbangan dan 10% (sepuluh 
perseratus) dari Dana PDRB dilakukan setiap tahapan 
setelah Kampung menyampaikan laporan Realisasi tahap 
sebelumnya. 

Pasal 6 

Belanja Kampung meliputi semua pengeluaran dari rekening 
Kampung yang merupakan kewajiban Kampung dalam 1 (satu) 
tahun anggaran yang tidak akan diperoleh pembayarannya 
kembali oleh Kampung. 

Pasal 7 

Belanja Kampung yang bersumber dari ADK Kabupaten Bener 
Meriah ditetapkan dalam APBKampung digunakan untuk: 
a. mendanai penyelenggaraan : 

1. pemerintahan Kampung; 
2. pelaksanaan pembangunan Kampung; 
3. pembinaan kemasyarakatan Kampung; dan 
4. pemberdayaan masyarakat Kampung. 

b. mendanai.,/ 



• 

• 

b. mendanai Anggaran Belanja Kampung: 
1. penghasilan tetap dan tunjangan Reje Kampung dan 

perangkat Kampung; 
2. operasional Pemerintah Kampung; 
3. tunjangan dan operasional Petue; dan 
4. Insentif Kelembagaan Kampung; 

Pasal 8 

Bagian dari hasil PDRD ditetapkan dalam APBKampung 
digunakan untuk Operasional Pemerintah Kampung. 

Pasal 9 

(1) penggunaan ADK dan bagi hasil PDRD didasarkan atas 
kondisi Kampung yang sejalan dengan pencapaian target 
RPJMKampung dan RKPKampung . 

(2) Rincian penggunaan ADK dan bagi hasil PDRD 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KAMPUNG 

Pasal 10 

(1) Anggaran Pendapatan dan Belanja Kampung Tahun 2024 
ditetapkan dalam Qanun APBKampung; 

(2) Tata Cara penetapan Qanun APBKampung sebagaimana 
dimaksud dalam ayat ( 1) merujuk kepada peraturan 
perundang-undangan yang mengatur tata cara penetapan 
Qanun Kampung . 

Pasal 11 

Pengelolaan keuangan Kampung sesuai dengan ketentuan 
perundang-undangan dalam masa 1 (satu) tahun anggaran 
terhitung mulai 1 Januari sampai dengan tanggal 31 Desember 
2024. 

Pasal 12 

( 1) Semua penerimaan dan pengeluaran Kampung dalam 
rangka pelaksanaan kewenangan Kampung dilaksanakan 
melalui RKK. 

(2) Semua penerimaan dan pengeluaran Kampung 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus didukung oleh 
bukti yang lengkap dan sah. 

Pasal. 1 



• 

• 

Pasal 13 

(1) Pemerintah Kampung dilarang melakukan pungutan 
sebagai penerimaan Kampung selain yang ditetapkan dalam 
Qanun Kampung. 

(2) Bendahara dapat menyimpan uang dalam Kas Kampung 
sebesar Rp, 25.000.000,- (Dua Puluh Lima Juta Rupiah) 
untuk digunakan dalam rangka memenuhi kebutuhan 
operasional pemerintah Kampung. 

(3) Uang dalam Kas Kampung sebagaimana dimaksud dalam 
ayat (2) dapat disimpan dalam jangka waktu sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasal 14 

(1) Pengeluaran Kampung yang mengakibatkan beban 
APBKampung tidak dapat dilakukan sebelum rancangan 
Qanun Kampung ten tang APBKampung ditetapkan menjadi 
Qanun Kampung. 

(2) Pengeluaran Kampung sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) tidak termasuk untuk belanja pegawai yang bersifat 
mengikat dan operasional perkantoran yang ditetapkan 
dalam Peraturan Reje Kampung. 

Pasal 15 

(1) Pelaksana Kegiatan mengajukan pendanaan untuk 
melaksanakan kegiatan harus disertai dengan dokumen 
antara lain Rencana Anggaran Biaya. 

(2) Rencana Anggaran Biaya sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) diverifikasi oleh Banta dan disahkan oleh Reje Kampung. 

(3) Pelaksana Kegiatan bertanggung jawab terhadap tindakan 
pengeluaran yang menyebabkan atas beban anggaran 
belanja kegiatan dengan mempergunakan buku pembantu 
kas kegiatan sebagai pertanggungjawaban pelaksanaan 
kegiatan di Kampung. 

Pasal 16 

(1) Berdasarkan rencana anggaran biaya sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 15 ayat ( 1) pelaksana kegiatan 
mengajukan Surat Permintaan Pembayaran (SPP) kepada 
Reje Kampung. 

(2) Surat Permintaan Pembayaran (SPP) sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) tidak boleh dilakukan sebelum 
barang dan atau jasa diterima. 



• 

• 

Pasal 17 

Pengajuan SPP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 ayat (1) 
terdiri atas: 
a. Surat Permintaan Pembayaran (SPP); 
b. Pemyataan tanggung jawab belanja; 
c. Lampiran bukti transaksi; dan 
d. Syarat lainnya yang diatur dalam peraturan perundang

undangan; 

Pasal 18 

(1) Dalam pengajuan pelaksanaan pembayaran sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 17, Banta berkewajiban untuk: 
a. meneliti kelengkapan permintaan pembayaran di 

ajukan oleh pelaksana kegiatan; 
b. menguji kebenaran perhitungan tagihan atas beban 

APBKampung yang tercantum dalam permintaan 
pembayaran; 

c. menguji ketersedian dana untuk kegiatan dimaksud; 
dan 

d. menolak pengajuan permintaan pembayaran oleh 
pelaksana kegiatan apabila tidak memenuhi 
persyaratan yang ditetapkan. 

(2) Berdasarkan SPP yang telah di verifikasi Banta Kampung 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Reje Kampung 
menyetujui permintaan pembayaran dan bendahara 
melakukan pembayaran. 

(3) Pembayaran yang telah dilakukan sebagaimana pada ayat 
(2) selanjutnya bendahara melakukan pencatatan 
pengeluaran . 

Pasal 19 

Bendahara Kampung sebagai wajib pungut pajak penghasilan 
(PPh) dan pajak lainnya, wajib menyetorkan seluruh 
penerimaan potongan dan pajak yang dipungutnya ke rekening 
kas negara sesuai dengan ketentuan peraturan perundang
undangan. 

Pasal 20 

(1) Perubahan Peraturan Kampung tentang APBKampung 
dapat dilakukan apabila terjadi: 
a. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan 

pergeseran antar jenis belanja; 
b. keadaan yang menyebabkan sisa lebih perhitungan 

anggaran (SilPA) tahun sebelumnya harus digunakan 
dalam tahun berjalan; 

c. terjadi .. , 



• 

• 

c. terjadi penambahan dan/atau pengurangan dalam 
pendapatan Kampung pada tahun berjalan; dan/atau 

d. perubahan mendasar atas kebijakan Pemerintah dan 
Pemerintah Daerah; 

e. Sisa penghematan belanja dan sisa lebih perhitungan 
pembiayaan tahun berjalan yang akan digunakan dalam 
tahun berkenaan; 

f. terjadi peristiwa khusus, seperti bencana alam, krisis 
politik, krisis ekonomi, dan/ atau kerusuhan sosial yang 
berkepanjangan; 

(2) Perubahan APBKampung hanya dapat dilakukan 1 (satu) 
kali dalam 1 (satu) tahun anggaran, kecuali terjadi keadaan 
luar biasa (KLB); 

(3) Keadaan luar biasa (KLB) sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2) diatur dalam peraturan Bupati mengenai pengelolaan 
Keuangan Kampung; 

(4) Tata cara pengajuan perubahan APBKampung adalah sama 
dengan tata cara penetapan APBKampung. 

Pasal 21 

( 1) Penatausahaan dilakukan oleh Bendahara Kampung. 
(2) Bendahara Kampung wajib melakukan pencatatan setiap 

penerimaan dan pengeluaran serta melakukan tutup buku 
setiap akhir bulan secara tertib. 

(3) Bendahara Kampung wajib mempertanggungjawabkan 
uang melalui laporan pertanggungjawaban. 

(4) Laporan pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud pada 
ayat (3) disampaikan setiap bulan kepada Reje Kampung 
dan paling lambat tanggal 10 bulan berikutnya . 

Pasal 22 

Penatausahaan penerimaan dan pengeluaran sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 19 ayat (2), menggunakan: 
a. buku kas umum; 
b. buku Kas Pembantu Pajak; dan 
c. buku Bank. 

Pasal 23 

(1) Reje Kampung menyampaikan laporan realisasi 
pelaksanaan APBKampung kepada Bupati berupa: 
a. laporan semester pertama; dan 
b. laporan semester akhir tahun. 

(2) Laporan semester pertama sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1) huruf a berupa laporan realisasi APBKampung. 

(3) Laporan . .J/ 



• 

• 

(3) Laporan realisasi pelaksanaan APBKampung sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf a disampaikan paling lambat 
pada akhir bulan Juli tahun berjalan. 

(4) Laporan semester akhir tahun sebagaimana dimaksud pada 
ayat ( 1) huruf b disampaikan paling lam bat pada akhir 
bulan Januari tahun berikutnya. 

BAB IV 
PERTANGGUNGJAWABAN 

Pasal 24 
( 1) Reje menyampaikan laporan pertanggungjawaban realisasi 

pelaksanaan APBKampung kepada Bupati Bener Meriah 
setiap akhir tahun anggaran melalui Sekretaris Daerah 
Kabupaten Bener Meriah. 

(2) Laporan pertanggungjawaban realisasi pelaksanaan 
APBKampung sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdiri 
dari pendapatan, belanja dan pembiayaan. 

(3) Laporan pertanggungjawaban realisasi pelaksanaan 
APBKampung sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
ditetapkan dengan Qanun Kampung. 

(4) Qanun Kampung tentang laporan pertanggungjawaban 
realisasi pelaksanaan APBKampung sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3) melampirkan: 
a. format Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan APBKampung Tahun Anggaran berkenaan; 
b. format Laporan Kekayaan Milik Kampung per 31 

Desember Tahun Anggaran berkenaan. 

Pasal 25 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
APBKampung sebagaimana dimaksud dalam pasal 24 ayat (2) 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari laporan 
penyelenggaraan Pemerintahan Kampung. 

Pasal 26 

(1) Laporan realisasi dan laporan pertanggungjawaban 
realisasi pelaksanaan APBKampung sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 24 dan 25 diinformasikan kepada 
masyarakat secara tertulis dan dengan media informasi 
yang mudah diakses oleh masyarakat. 

(2) Media informasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
antara lain papan pengumuman, radio komunitas, dan 
media informasi lainnya. 

Pasal.1 



• 

• 

Pasal 27 

(1) Laporan realisasi dan laporan pertanggungjawaban 
realisasi pelaksanaan APBKampung sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 22 ayat (1) disampaikan kepada 
Bupati melalui Camat. 

(2) Laporan pertanggungjawaban realisasi pelaksanaan 
APBKampung sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 
disampaikan paling lambat 1 (satu) bulan setelah akhir 
tahun anggaran berkenaan. 

BABV 
PEMBAYARAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

Pasal 28 

Kampung wajib melakukan pembayaran pajak atau melunasi 
Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) milik masyarakat kampung 
pada tanggal 30 September tahun berjalan. 

BAB VI 
KETENTUANPENUTUP 

Pasal 29 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Bener Meriah. 

Diundangkan di Redelong, 
pada tanggal, 02 Januari 2024 

4 Pj. SEKRETARIS DAERAH / 
I KABUPATEN BENER M RIAH, 

Ditetapkan di Redelong, 
pada tanggal, 0~ Januari 2024 

·. J!_UPATI BENER MERii 

/ HAILIYOGA 

BERIT DAERAH KABUPATEN BENER MERIAH TAHUN 2024 NOMOR :<n,, 



LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI BENER MERIAH 

NOMOR : O1,- TAHUN 2024 
TANGGAL : 01, JANUARI 2024 

ALOKASI DANA KAMPUNG (ADK) YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KABUPATEN BENER MERIAH 
KEPADA PEMERINTAH KAMPUNG 

TAHON ANGGARAN 2024 

PENGHASILAN TETAP 

NO KAMPUNG REJE KAUR(3 KEPALA DUSON IMUM IMUM:DUSUN KETUA ANGGOTA PETUE JUMLAHPER JUM:LAHPER 
JUMLAH TOTAL 

BANTA HONORARIU OPERATOR BULAN TAHUN 
KAMPUNG ORANG) JUIILAH KAMPUNG JUIILAH HONORARIUM PETUE JUJILAH HO!fORARIUM 

M 

KECAMATAN PINTU RDrlE GAYO 

1 BLANG RAKAL 2,200,000 - 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 6 3,000,000 21,450,000 257,400,000 257,400,000 
2 NEGERIANTARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

3 ALURCINCIN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

4 PANTAN SINAKU 2,200,000 - 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 18,900,000 226,800,000 226,800,000 

5 BINTANG BERANGUN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

6 TAMAN FIRDAUS 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

7 UNING MAS 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

8 PERDAMAIAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

9 ULU NARON 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

10 PANTAN LAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

11 PANCAR JEL0BOK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 6 7,800,000 1,500,000 1,500,000 6 1,500,000 1,000,000 4 2,000,000 23,800,000 285,600,000 285,600,000 

12 ALURGADING 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

13 RIMBA RAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 9 11,700,000 1,500,000 1,500,000 9 2,250,000 1,000,000 4 2,000,000 28,450,000 341,400,000 341,400,000 

14 SINGAH MULO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

15 SIMPANG LANCANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

16 WIH PORAK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

17 BENER MERlAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

18 MUSARA 58 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

19 MUSARA PAKAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

20 RATAARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

21 GEMASIH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

22 PULOINTAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

23 BLANGARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

JUIILAH 50,600,000 37,800,000 103,500,000 88 114,400,000 34,500,000 34,500,000 88 22,000,000 23,000,000 94 47,000,000 467,300,000 5,607,600,000 5,607,600,000 

KECAMATAN PERMATA 

24 BENER PEPANYI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

25 BINTANG BENER 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

26 BINTANG PERMATA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

27 BUNTUL PETER! 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

28 DARULAMAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

29 OLP. WIH TENANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 6 3,000,000 23,250,000 279,000,000 279,000,000 

30 PANTAN TENGAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

31 PEN0SAN JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

32 RAMUNGJAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

33 SENIANTARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 6 7,800,000 1,500,000 1,500,000 6 1,500,000 1,000,000 6 3,000,000 24,800,000 297,600,000 297,600,000 

34 TEMAS MUMANANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

35 WlH TEN~ G TOA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6, 0 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 ... ooo 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

1 



36 WlH TENANG UKEN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 7 9,100,000 1,500,000 1,500,000 7 1,750,000 1,000,000 6 3,000,000 26,350,000 316,200,000 316,200,000 

37 AYU ARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

38 CED!NGAYU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

39 UNING SEJUK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

40 SUKU SARA TANGKE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

41 RlKIT MUSARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

42 JUNGKE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

43 BURN! PASE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

44 BALE MUSARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

45 PEMANGO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

46 JELOBOK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

47 KEPIES 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

48 TIMUR JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

49 BALE PURNAMA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

so TAWAR BENO! 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

J'UIILAH 59,4-00,000 48,600,000 121,500,000 91 118,300,000 40,800,000 40,500,000 91 22,750,000 27,000,000 114 57,000,000 535,550,000 6,426,600,000 6,426,600,000 

KECAMATAtf SYIAH UTAIIA 

51 BLANG PANU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

52 GERPA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

53 GONENG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

54 KERLANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

55 KUTE LAH LANE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

56 PASIR PUTIH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

57 PAYUNG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

58 RUSIP 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

59 TEMBOLON 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

60 UNING 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

61 WIHNI DURIN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

62 RATA MULIE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

63 TEMPEN BARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

64 GERUTIJAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

JU¥LAH 30,800,000 25,200,000 63,000,000 40 52,000,000 21,000,000 :11,000,000 40 10,000,000 14,000,000 156 28,000,000 265,000,000 3,180,000,000 3,180,000,000 

KECAMATAtf BANDAR 

65 BAHGIE BERTONA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 6 3,000,000 23,250,000 279,000,000 279,000,000 

66 BATINBARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

67 BLANG PULO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

68 BUKIT WIH !LANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

69 HAKIM W1H !LANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

70 JANARATA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

71 KERAMAT JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

72 LEWAJADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

73 MUYANG KUTE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

74 PAKATJEROH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

75 PAYA BANING 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

76 BLANG JORONG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

77 PONDOKBARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

78 PONDO~ GAJAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

1' • 



79 PONDOK ULUNG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

80 PUJAMULIA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

81 PURWOSARI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 6 3,000,000 20,150,000 241,800,000 241,800,000 

82 SELAMAT REJO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

83 SIDODADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

84 SIMPANG UTAMA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 6 3,000,000 20,150,000 241,800,000 241,800,000 

85 SUKU WIH !LANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

86 TANJUNG PURA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

87 WONOSARI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

88 MUTIARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

89 TANSARAN BIDIN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

90 JADISEPAKAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

91 SELISIH MARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

92 KALANEMPAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

93 GUNUNG ANTARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

94 GELE SEMAYANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

95 TAWAR SEDENGE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

96 BERANUN TELEDEN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

97 REMANG KETIKE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

98 MAKMUR SENTOSA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

99 SINAR JAYA PAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

JUIILAH 77,000,000 63,000,000 157,500,000 105 136,500,000 52,500,000 5~,500,000 105 :J6,250,000 35,000,000 15:J 76,000,000 676,250,000 8,115,000,000 8,115,000,000 

KECAMATAN BUKIT 
100 BALE ATU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

101 BALE REDELONG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 8 4,000,000 24,250,000 291,000,000 291,000,000 

102 SATIN WlH PONGAS 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

103 SLANG ARA (BUKIT) 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

104 BLANG SENTANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

105 BLANGTAMPU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

106 BUJANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

107 KARANG REJO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

108 DELUNG TUE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

109 HAKIM TUNGUL 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

110 lSAQ BUSUR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

111 KENAWAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

112 KUTE LINTANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

113 PANJI MULIA I 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 6 3,000,000 23,250,000 279,000,000 279,000,000 

114 PANJI MULIA II 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

115 PASAR SIMPANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

116 REJEGURU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

117 REMBELE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

118 SEDIE JADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

119 TINGKEM ASL! 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

120 TINGKEM BENYER 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

121 TINGKEM BERSATU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

122 UJUNGGELE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

123 UNING BERSAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 -
1' 



124 UNING TERITIT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

125 WAQ PONDOK SAYUR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

126 BABUSSALAM 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

127 PAYAGAJAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

128 KUTE TANYUNG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

129 MELUEM 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

130 DELUNG ASL! 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

131 PILAR JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

132 SERULEKAYU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

133 URING 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

134 MUPAKAT JADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

135 KUTE KERING 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

136 BL.ANG PANAS 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

137 MUTIARA BARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

138 BUKIT BERSATU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

139 GODANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

JUMLAH 88,000,000 72,000,000 180,000,000 108 140,400,000 60,000,000 60,000,000 108 27,000,000 40,000,000 168 84,000,000 751,400,000 9,016,800,000 9,016,800,000 

KECAMATAN WIH PESAM 

140 BLANGPAKU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

141 BENERAYU 2,200,000 - 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 17,350,000 208,200,000 208,200,000 

142 BURN! TELONG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

143 PANTE RAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 8 4,000,000 24,250,000 291,000,000 291,000,000 

]44 SIMPANG BALEK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 8 4,000,000 21,150,000 253,800,000 253,800,000 

145 SIMPANG TERITIT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

146 SUKAJADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

147 SUKAMAKMUR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

148 SUKA RAMAi ATAS 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

149 SUKA RAMAi BAWAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

150 BENER MULIE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

151 SYURAJADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

152 JAMUR ULUH 2,200,000 - 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 15,800,000 189,600,000 189,600,000 

153 GEGERUNG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

154 MERIESATU 2,200,000 - 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 18,900,000 226,800,000 226,800,000 

155 BLANC BENARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

156 BUKlT PEPANYI 2,200,000 - 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 15,800,000 189,600,000 189,600,000 

157 WIHPESAM 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

158 CINTADAMAI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

159 BLANC KUCAK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

160 WONOSOBO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

161 LUTKUCAK 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

162 KEBUN BARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 6 3,000,000 18,600,000 223,200,000 223,200,000 

163 SIMPANG ANTARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

164 JAMUR UJUNG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

165 SUKAMAKMUR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 
TIMUR 

JUMLAII 57,200,000 39,600,000 117,000,000 79 102,700,000 39,000,000 39,000,000 79 19,750,000 26,000,000 118 59,000,000 499,250,000 5,991,000,000 5,991,000,000 

KECAMATAN TIMANG GA.JAB 

166 BANDAR LAMPAHAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 
3,. 

1,500,000 1,500,000 3 750,000 
. ,000 

4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 -,,,. 



167 SLANG RONGKA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 7 9,100,000 1,500,000 1,500,000 7 1,750,000 1,000,000 4 2,000,000 25,350,000 304,200,000 304,200,000 

168 CEKALBARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

169 GEGUR SEPAKAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

170 KARANG JADI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

171 LAMPAHAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

172 SETlE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

173 SIMPANG LAYANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

174 SUKADAMAl 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

175 TUNYANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

176 DATU BERU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

177 KENINE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

178 REMBUNE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

179 DAMARAN BARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

180 FAJARHARAPAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

181 MUDEBENARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

182 KAMPUNG BARU 76 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

183 PANTAN PEDIANGAN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

184 BUMI AYU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

185 KULEM PARA KANIS 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

186 MEKARAYU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

187 LAMPAHAN BARAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

188 LAMPAHAN TIMUR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

189 TIMANGRASA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 1 1,300,000 1,500,000 1,500,000 1 250,000 1,000,000 4 2,000,000 16,050,000 192,600,000 192,600,000 

190 GUNUNG TUNYANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

191 BUKIT TUNY ANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

192 LINUNG BALE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

193 PANTAN KEMUNING 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

194 SUMBERJAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

195 BUKIT MULIE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

JUMLAII 66,000,000 54,000,000 135,000,000 92 119,600,000 415,000,000 45,000,000 92 23,000,000 30,000,000 120 60,000,000 1577 ,600,000 15,931,200,000 6,931,200,000 

KECAMATAN BENER KELIPAH 

196 BANDAR JAY A 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

197 JONGOK MELUEM 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

198 SUKU BENER 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

199 BENER LUKUP II 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

200 GUNUNG MUSARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

201 BENER KELIPAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

202 BINTANG MUSARA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

203 KALATENANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

204 BENER KELIPAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

205 LOT BENER KELIPAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

206 NOSAR TAWAR JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

207 NOSAR BARU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

JUMLAII 26,400,000 21,600,000 54,000,000 33 42,900,000 18,000,000 18,000,000 33 8,250,000 12,000,000 48 24,000,000 225,150,000 :'l, 701,800,000 2,701,800,000 

KECAMATAN MESIDAH 

208 CEMPARAM LAMA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

209 CEMPA~ PAKAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900 000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

~ 



210 CEMPARAM JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

211 PANTAN KULi 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

212 SIMPANG RENGGALI 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

213 JAMUR ATU JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

214 SOSlAL 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

215 GUNUNG SAYANG 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

216 AMOR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

217 BUNTULGAYO 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

218 WIH RESAP 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

219 WERTINGKEM 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

220 PERUMPAKEN 2,200,000 1,800,000 4,500,000 2 2,600,000 1,500,000 1,500,000 2 500,000 1,000,000 4 2,000,000 17,600,000 211,200,000 211,200,000 

221 HAKIM PETER! PINTU 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

222 SIMPUR 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

JUJILAII 33,000,000 27,000,000 67,500,000 45 58,500,000 22,500,000 22,500,000 45 11,250,000 15,000,000 60 30,000,000 287,250,000 3,447,000,000 3,447,000,000 

KECAMATAN GAJAB PUTIH 

223 SIMPANG RAHMAT 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

224 GAJAH PUTIH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

225 GAYO SETIE 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

226 UMAH BES! 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

227 PANTE KARYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

228 MERlAH JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 6 3,000,000 23,250,000 279,000,000 279,000,000 

229 TIMANG GAJAH 2,200,000 1,800,000 4,500,000 5 6,500,000 1,500,000 1,500,000 5 1,250,000 1,000,000 4 2,000,000 22,250,000 267,000,000 267,000,000 

230 PANTAN LUES 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 4 2,000,000 20,700,000 248,400,000 248,400,000 

231 ALAM JAYA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 3 3,900,000 1,500,000 1,500,000 3 750,000 1,000,000 4 2,000,000 19,150,000 229,800,000 229,800,000 

232 RERONGA 2,200,000 1,800,000 4,500,000 4 5,200,000 1,500,000 1,500,000 4 1,000,000 1,000,000 6 3,000,000 21,700,000 260,400,000 260,400,000 

JUJILAII 22,000,000 18,000,000 45,000,000 37 48,100,000 15,000,000 15,000,000 37 9,250,000 10,000,000 44 22,000,000 204,350,000 2,452,200,000 2,452,200,000 

TOTAL 
~ 

510,400,000 406,800,000 1,044,000,000 718 933,400,000 348,000,000 348,000,000 718 179,500,000 232,000,000 974 487,000,000 4,489,100,000 53,869,200,000 53,869,200,000 

1 f · BUPATI BENER MERIA 

• 



• 

• 

No 

I 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

II 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 

Lampiran II : Peraturan Bupati Bener Meriah 
Nomor : 6'1 Tahun 2024 
Tanggal : OZ. Januari 2024 

ALOKASI DANA KAMPUNG YANG BERSUMBER DARI BELANJA BAGI HASIL PAJAK DAERAH 
KEPADA PEMERINTAH KAMPUNG 

KABUPATEN BENER MERIAH 
TAHUN ANGGARAN 2024 

Nama Desa Paru Bagi Hasil Pajak Daerah Per-Desa 

PINTU RIME GAYO 60,440,849.00 
BLANG RAKAL 2,627,863.00 
NEGERIANTARA 2,627,863.00 
ALUR CINCIN 2,627,863.00 
PANTAI SINAKU 2,627,863.00 
BINTANG BERINGIN 2,627,863.00 
TAMAN FIRDAUS 2,627,863.00 
UNING MAS 2,627,863.00 
PERDAMAIAN 2,627,863.00 
ULU NARON 2,627,863.00 
PANTAN LAH 2,627,863.00 
PANCAR JELOBOK 2 ,627,863.00 
ALUR GADING 2,627,863.00 
RIMBA RAYA 2,627,863.00 
SINGAH MULO 2,627,863.00 
SIMPANG LANCANG 2,627,863.00 
WIH PORAK 2,627,863.00 
BENER MERIAH 2,627,863.00 
MUSARA-58 2 ,627,863.00 
MUSARA PAKAT 2,627,863.00 
RATAARA 2,627 863.00 
GEMASIH 2,627,863.00 
PULOINTAN 2,627,863.00 
BLANGARA 2,627,863.00 
PERMATA 70,952,301.00 
BENER PEPANYI 2,627,863.00 
BINTANG BENER 2,627,863.00 
BINTANG PERMATA 2,627,863.00 
BUNTUL PETER! 2,627,863.00 
DARUL AMAN RAMUNG 2,627,863.00 
GLP WIH TENAG UKEN 2,627,863.00 
PANTAN TENGAH JAYA 2,627,863.00 
PENOSAN JAYA 2 ,627,863.00 
RAMUNGJAYA 2,627,863.00 
SENIANTARA 2,627,863.00 
TEMAS MUMANANG 2,627,863.00 
WIH TENANG TOA 2,627,863.00 
WIH TENANG UKEN 2,627,863.00 
AYU ARA 2,627,863.00 
CEDING AYU 2,627,863.00 

UNING SEJUK 2 ,627,863.00 

SUKU SARA TENGKE 2,627,863 .00 

RIKIT MUSARA 2,627,863.00 

JUNGKE 2,627,863.00 

BURNIPASE 2 627,863 .00 

BALE MUSARA 2,627,863.00 

PEMANGGO 2,627,863.00 

JELOBOK 2,627,863.00 

KEPIES 2,627,863.00 

TIMURJAYA 2 ,627,863 .00 

~' 
' 



26 BALE PURNAMA 2,627,863.00 
27 TAWAR BENGI 2,627,863.00 
III SYIAHUTAMA 36,790,082.00 
1 BELANG PANU 2,627,863.00 
2 GERPA 2,627,863.00 
3 GONENG 2,627,863.00 
4 KERLANG 2,627,863.00 
5 KUTE LAH LANE 2 ,627,863.00 
6 PASIR PUTIH 2,627,863.00 
7 PAYUNG 2,627,863.00 
8 RUSIP 2 ,627,863.00 
9 TEMBOLON 2,627,863.00 
10 UNING 2,627,863.00 
11 WIHNI DORIN 2 ,627,863.00 
12 RATAMULIE 2,627,863.00 
13 TEMPEN BARU 2,627,863.00 
14 GERUTI JAYA 2,627,863.00 
IV BANDAR 91,975,292.50 
1 BAHGIE BERTONA 2,627,863.00 
2 BATHIN BARU 2,627,863.00 
3 BLANG PULO 2,627,863.00 • 4 BUKIT WIH ILANG 2,627,863.00 
5 HAKIM WIH ILANG 2,627,863.00 
6 JANARATA 2,627,863.00 
7 KERAMAT JAYA 2,627,863.00 
8 LEWAJADI 2,627,863.00 
9 MUYANG KUTE MANGKU 2,627,863.00 
10 PAKATJEROH 2,627,863.00 
11 PAYA BANING 2,627,863.00 
12 PETUKELBLANGJORONG 2,627,863.00 
13 PONDOKBARU 2,627,863.00 
14 PONDOK GAJAH 2,627,950.50 
15 PONDOK ULUNG 2,627,863.00 
16 PUJAMULIA 2,627,863.00 
17 PURWOSARI 2,627,863.00 
18 SELAMAT REJO 2,627,863.00 
19 SIDODADI 2,627,863.00 
20 SIMPANG UTAMA 2,627,863.00 

• 21 SUKU WIH ILANG 2,627,863.00 
22 TANJUNG PURA 2,627,863.00 
23 WONOSARI 2,627,863.00 
24 MUTIARA 2,627,863.00 
25 TANSARAN BIDIN 2,627,863.00 
26 JADISEPAKAT 2,627,863.00 
27 SELISIH MARA 2,627,863.00 
28 KALANEMPAN 2,627,863.00 
29 GUNUNG ANTARA 2,627,863.00 
30 GELE SEMAYANG 2,627,863.00 
31 TAWAR SEDENGE 2 ,627,863.00 
32 BERANUN TELEDEN 2,627,863.00 
33 REMANG KETIKE JAYA 2,627,863.00 
34 MAKMUR SENTOSA 2 ,627,863.00 
35 SINAR JAYA PAYA RINGKEL 2,627,863.00 

V BUKIT 105,114,520.00 

1 BALE ATU 2 ,627,863.00 

2 BALE REDELONG 2,627,863.00 

3 BATIN WIH PONGAS 2,627,863.00 

4 BLANGARA 2,627,863.00 

5 BLANG SENTANG 2,627,863.00 

6 BLANGTAMPU 2,627,863.00 

7 ~ BUJANG 2,627,863.00 

Ir 



8 KARANGREJO 2,627,863.00 
9 DELUNG TUE 2,627,863.00 
10 HAKIM TUNGGUL NARU 2,627,863.00 
11 ISAQ BUSUR 2,627,863.00 
12 KENAWAT REDLONG 2,627,863.00 
13 KUTE LINTANG 2,627,863.00 
14 PANJI MULIA I 2,627,863.00 
15 PANJI MULIA II 2,627,863.00 
16 PASAR SIMPANG TIGA 2,627,863.00 
17 REJE GURU 2,627 863.00 
18 REMBELE 2,627,863.00 
19 SIDIE JADI 2,627,863.00 
20 TINGKEM ASLI 2,627,863.00 
21 TINGKEM BENYER 2,627,863.00 
22 TINGKEM BERSATU 2,627 863.00 
23 UJUNGGELE 2,627,863.00 
24 UNING BERSAH 2,627,863.00 
25 UNING TERITIT 2,627,863.00 
26 WAQ PONDOK SAYUR 2,627,863.00 
27 BABUSSALAM 2,627,863.00 
28 PAYAGAJAH 2,627,863.00 

• 29 KUTE TANJUNG 2,627,863.00 
30 MELUEM 2,627,863.00 
31 DELUNGASLI 2,627,863.00 
32 PILARJAYA 2,627,863.00 
33 SERULEKAYU 2,627,863.00 
34 URING 2,627,863.00 
35 MUPAKAT JADI 2,627,863.00 
36 KUTEKERING 2,627,863.00 
37 BLANGPANAS 2,627,863.00 
38 MUTIARA SARU 2,627 863.00 
39 SUKIT SERSATU 2,627,863.00 
40 GODANG 2,627,863.00 
VI WIH PESAM 68,324,438.00 
1 SLANG PAKU 2,627,863.00 
2 SENERAYU 2,627,863.00 
3 SURNITELONG 2,627,863.00 
4 PANTE RAYA 2,627,863.00 

• 5 SIMPANG SALEK 2,627 863.00 
6 SIMPANG TERIRIT 2,627,863.00 
7 SUKAJADI 2,627,863.00 
8 SUKAMAKMUR 2,627,863.00 
9 SUKA RAMI ATAS 2,627,863.00 
10 SUKA RAMI SAWAH 2,627,863.00 
11 SYURAJADI 2,627,863.00 
12 JAMUR ULUH 2,627,863.00 
13 GEGERUNG 2,627,863.00 
14 MERIE SATU 2,627,863.00 

15 SLANG MENARA 2,627,863.00 

16 BUKIT PEPANYI 2,627,863.00 

17 WIH PESAM 2,627,863.00 

18 CINTA DAMAI 2,627,863.00 

19 SENER MULIE 2,627,863.00 

20 SLANG KUCAK 2,627,863.00 

21 WONOSOSO 2,627,863.00 

22 LUT KUCAK 2,627,863.00 

23 KESUN SARU 2,627,863.00 

24 SIMPANG ANTARA 2,627,863.00 

25 JAMUR UJUNG 2,627,863.00 

26 SUKA MAKMUR TIMUR 2,627,863.00 

1 



VII TIMANGGAJAH 78,835,890.00 
1 BANDAR LAMPAHAN 2,627 863.00 
2 BLANG RONGKA 2,627,863.00 
3 CEKALBARU 2,627,863.00 
4 GEGUR SEPAKAT 2,627,863.00 
5 KARANGJADI 2,627 863.00 
6 LAMPAHAN 2,627,863.00 
7 SETIE 2,627 863.00 
8 SIMPANG LAYANG 2,627,863.00 
9 SUKA DAMAI 2,627,863.00 
10 TUNYANG 2,627,863.00 
11 DATU BERU 2,627,863.00 
12 KENINE 2,627,863.00 
13 REMBUNE 2,627,863.00 
14 DAMARAN BARU 2,627,863.00 
15 FAJAR HARAPAN 2,627,863.00 
16 MUDE BENARA 2,627,863.00 
17 KAMPUNG BARU 2,627,863.00 
18 PANTAN PEDIANGEN 2,627,863.00 
19 BUMI AYU 2,627,863.00 
20 KULEM PARA KANIS 2,627,863.00 
21 MEKARAYU 2,627,863.00 

• 22 LAMPAHAN BARAT 2,627,863.00 
23 LAMPAHAN TIMUR 2,627,863.00 
24 TIMANG RASA 2,627,863.00 
25 GUNUNG TUNYANG 2,627,863.00 
26 BUKIT TUNY ANG 2,627,863.00 
27 LINUNG BALE 2,627,863.00 
28 PANTAN KEMUNING 2,627,863.00 
29 SUMBERJAYA 2,627,863.00 
30 BUKIT MULIE 2,627,863.00 

VIII BENER KELIPAH 31,534,356.00 
1 BANDARJAYA 2,627,863.00 
2 JONGOK MELUEM 2,627,863.00 
3 SUKU BENER 2,627,863.00 
4 BENER LUKUP II 2,627,863.00 
5 GUNUNG MUSARA 2 ,627,863.00 
6 BENER KELIPAH SELATAN 2,627,863.00 
7 BINTANG MUSARA 2,627,863.00 

• 8 KALATENANG 2,627 863.00 
9 BENER KELIPAH UTARA 2,627,863.00 
10 LOT BENER KELIPAH 2,627 863.00 
11 NOSAR TAWAR JAYA 2,627,863.00 
12 NOSARBARU 2,627,863.00 
IX MESIDAH 39,417,945.00 

1 CEMPARAN LAMA 2,627,863.00 

2 CEMPARAM PAKAT JEROH 2,627,863.00 

3 CEMPARAM JAYA 2,627,863.00 

4 PANTAN KULi 2,627,863.00 

5 SIMPANG RENGGALI 2,627,863.00 

6 JAMURATU 2,627,863.00 

7 SOSIAL 2,627,863.00 

8 GUNUNG SAYANG 2,627,863.00 

9 AMOR 2,627,863 .00 

10 BUNTULGAYO 2,627,863.00 

11 WIH RESAP 2,627,863.00 

12 WERTINGKEM 2,627,863.00 

13 PERUMPAKEN BENJADI 2,627,863.00 

14 HAKIM PETER! PINTU 2,627,863.00 

15 SIMPUR 2,627,863.00 

If 



X GAJAH PUTIH 26,278,630.00 
1 SIMPANG RAHMAT 2,627 863.00 
2 GAJAH PUTIH 2,627,863.00 
3 GAYO SETIE 2,627,863.00 
4 UMAH BESI 2,627,863.00 
5 PANTE KARYA 2,627,863.00 
6 MERIAH JAYA 2,627,863.00 
7 TIMANG GAJAH 2,627,863.00 
8 PANTAN LUES 2,627,863.00 
9 ALAMJAYA 2,627,863.00 
10 RERONGA 2,627,863.00 

A TOTAL 609,664,303.50 

'4f 
/ it- UPATI BENER MERIA , 

./ HAILI YOGA 

• 

• 



• 

• 

No 

I 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

II 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Lampiran III : Peraturan Bupati Bener Meriah 
Nomor : 04 Tahun 2024 
Tanggal : 0-Z Januari 2024 

ALOKASI DANA KAMPUNG YANG BERSUMBER DARI BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH 
KEPADA PEMERINTAH KAMPUNG 

KABUPATEN BENER MERIAH 
TAHUN ANGGARAN 2024 

Nama Desa Pairu Bagi Hasil Retribusi Daerah Per-Desa 

PINTU RIME GAYO 58,312,636.00 
BLANG RAK.AL 2,535,332.00 
NEGERIANTARA 2,535,332.00 
ALUR CINCIN 2,535,332.00 
PANTAI SINA.KU 2,535,332.00 
BINTANG BERINGIN 2,535,332.00 
TAMAN FIRDAUS 2,535,332.00 
UNING MAS 2,535,332.00 
PERDAMAIAN 2,535,332.00 
ULU NARON 2,535,332.00 
PANTAN LAH 2,535,332.00 
PANCAR JELOBOK 2,535,332.00 
ALUR GADING 2,535,332.00 
RIMBA RAYA 2,535,332.00 
SINGAH MULO 2,535,332.00 
SIMPANG LANCANG 2,535,332.00 
WIH PORAK 2,535,332.00 
BENER MERIAH 2,535,332.00 
MUSARA-58 2,535,332.00 
MUSARA PAK.AT 2,535,332.00 
RATAARA 2,535,332.00 
GEMASIH 2,535 332.00 
PUWINTAN 2,535,332.00 
BLANGARA 2,535,332.00 
PERMATA 68,453,964.00 

BENER PEPANYI 2 535 332.00 
BINTANG BENER 2,535,332.00 
BINTANG PERMATA 2,535,332.00 
BUNTUL PETER! 2,535,332.00 
DARUL AMAN RAMUNG 2 535,332.00 
GLP WIH TENAG UKEN 2,535,332.00 
PANTAN TENGAH JAYA 2,535,332.00 
PENOSAN JAYA 2,535,332.00 
RAMUNGJAYA 2,535,332.00 

SENIANTARA 2,535,332.00 

TEMAS MUMANANG 2,535,332.00 

WIH TENANG TOA 2,535,332.00 

WIH TENANG UKEN 2,535,332.00 

AYU ARA 2,535,332.00 

CEDINGAYU 2,535,332.00 

UNING SEJUK 2,535,332.00 

SUKU SARA TENGKE 2,535,332.00 

RIKIT MUSARA 2,535,332.00 

JUNGKE 2,535,332.00 

BURNIPASE 2,535,332.00 

BALE MUSARA 2,535,332.00 

PEMANGGO 2,535,332.00 

JELOBOK 2 535,332.00 ,. 



24 KEPIES 2,535,332.00 
25 TIMURJAYA 2,535,332.00 
26 BALE PURNAMA 2,535,332.00 
27 TAWAR BENGI 2,535,332.00 
III SYIAHUTAMA 35,494,648.00 
1 BELANG PANU 2,535,332.00 
2 GERPA 2,535,332.00 
3 GONENG 2 ,535,332.00 
4 KERLANG 2,535,332.00 
5 KUTE LAH LANE 2,535,332.00 
6 PASIR PUTIH 2 ,535,332 .00 
7 PAYUNG 2,535,332.00 
8 RUSIP 2,535,332.00 
9 TEMBOLON 2 ,535,332 .00 
10 UNING 2,535,332.00 
11 WIHNI DURIN 2,535,332.00 
12 RATAMULIE 2 ,535,332 .00 
13 TEMPEN BARU 2,535,332.00 
14 GERUTIJAYA 2,535,332.00 
IV BANDAR 88,736,786.00 
1 BAHGIE BERTONA 2,535,332.00 
2 BATHIN BARU 2,535,332.00 • 3 BLANG PULO 2,535,332.00 
4 BUKIT WIH ILANG 2,535,332.00 
5 HAKIM WIH ILANG 2,535,332.00 
6 JANARATA 2,535,332.00 
7 KERAMAT JAYA 2,535,332.00 
8 LEWAJADI 2,535,332.00 
9 MUYANG KUTE MANGKU 2,535,332.00 
10 PAKATJEROH 2,535,332.00 
11 PAYA BANING 2,535,332.00 
12 PETUKEL BLANG JORONG 2,535,332.00 
13 PONDOKBARU 2,535,332.00 
14 PONDOK GAJAH 2,535,498.00 
15 PONDOK ULUNG 2,535,332.00 
16 PUJA MULIA 2,535,332.00 
17 PURWOSARI 2,535,332.00 
18 SELAMAT REJO 2,535,332.00 
19 SIDODADI 2,535,332.00 

• 20 SIMPANG UTAMA 2,535,332.00 
21 SUKU WIH !LANG 2,535,332.00 
22 TANJUNG PURA 2,535,332.00 
23 WONOSARI 2,535,332.00 
24 MUTIARA 2,535,332.00 
25 TANSARAN BIDIN 2,535,332.00 
26 JADISEPAKAT 2,535,332.00 
27 SELISIH MARA 2,535,332.00 
28 KALANEMPAN 2,535,332.00 
29 GUNUNG ANTARA 2 ,535,332.00 
30 GELE SEMAYANG 2,535,332.00 
31 TAWAR SEDENGE 2,535,332.00 

32 BERANUN TELEDEN 2,535,332.00 

33 REMANG KETIKE JAYA 2,535,332.00 
34 MAKMUR SENTOSA 2,535,332.00 
35 SINAR JAYA PAYA RINGKEL 2,535,332 .00 

V BUKIT 101,413,280.00 
1 BALEATU 2,535,332.00 

2 BALE REDELONG 2,535,332.00 

3 BATIN WIH PONGAS 2,535,332.00 

4 BLANGARA 2,535,332.00 

5 BLANG SENTANG 2,535,332.00 

JI -r 



6 BLANGTAMPU 2,535,332.00 
7 BUJANG 2,535,332.00 
8 KARANG REJO 2,535,332.00 
9 DELUNG TUE 2,535,332.00 
10 HAKIM TUNGGUL NARU 2,535,332.00 
11 ISAQ BUSUR 2,535,332.00 
12 KENAWAT REDLONG 2,535,332.00 
13 KUTE LINTANG 2,535,332.00 
14 PANJI MULIA I 2,535,332.00 
15 PANJI MULIA II 2,535,332.00 
16 PASAR SIMPANG TIGA 2,535,332.00 
17 REJE GURU 2,535,332.00 
18 REMBELE 2,535 332.00 
19 SIDIE JADI 2,535,332.00 
20 TINGKEM ASL! 2,535,332.00 
21 TINGKEM BENYER 2,535,332.00 
22 TINGKEM BERSATU 2,535 332.00 
23 UJUNGGELE 2,535,332.00 
24 UNING BERSAH 2,535,332.00 
25 UNING TERITIT 2,535 332.00 
26 WAQ PONDOK SAYUR 2,535,332.00 
27 BABUSSALAM 2,535,332.00 

• 28 PAYA GAJAH 2,535,332.00 
29 KUTE TANJUNG 2,535,332.00 
30 MELUEM 2,535 332.00 
31 DELUNGASLI 2,535,332.00 
32 PILAR JAYA 2,535,332.00 
33 SERULE KAYU 2,535,332.00 
34 URING 2,535,332.00 
35 MUPAKAT JADI 2,535,332.00 
36 KUTE KERING 2,535,332.00 
37 BLANG PANAS 2,535,332.00 
38 MUTIARA BARU 2,535,332.00 
39 BUKIT BERSATU 2,535,332.00 
40 GODANG 2,535 332.00 
VI WIH PESAM 65,918,632.00 
1 BLANG PAKU 2 535 332.00 
2 BENERAYU 2 535 332.00 
3 BURN! TELONG 2 535 332.00 
4 PANTE RAYA 2 535 332.00 • 5 SIMPANG BALEK 2 535 332.00 
6 SIMPANG TERIRIT 2 535 332.00 
7 SUKAJADI 2 535 332.00 
8 SUKAMAKMUR 2 535,332.00 
9 SUKA RAMI ATAS 2,535,332.00 
10 SUKA RAMI BAWAH 2,535.332.00 
11 SYURAJADI 2 535.332.00 
12 JAMUR ULUH 2 535,332.00 
13 GEGERUNG 2 535,332.00 
14 MERIE SATU 2.535.332.00 
15 BLANG MENARA 2,535 332.00 
16 BUKIT PEPANYI 2,535 332.00 
17 WIH PESAM 2,535,332.00 
18 CINTA DAMAI 2,535 332.00 
19 BENER MULIE 2.535 332.00 
20 BLANG KUCAK 2 535 332.00 
21 WONOSOBO 2,535 332.00 

22 LUTKUCAK 2 535 332.00 
23 KEBUN BARU 2 535 332.00 

24 SIMPANG ANTARA 2 535 332.00 

25 JAMUR UJUNG 2 535 332.00 

26 SUKA MAKMUR TIMUR 2 535,332.00 

VII TIMANG GAJAH 76,059,960.00 



1 BANDAR LAMPAHAN 2,535,332.00 
2 BLANG RONGKA 2,535,332.00 
3 CEKALBARU 2,535,332.00 
4 GEGUR SEPAKAT 2,535,332.00 
5 KARANG JADI 2,535,332.00 
6 LAMPAHAN 2,535,332.00 
7 SETIE 2,535,332.00 
8 SIMPANG LAYANG 2,535,332.00 
9 SUKA DAMAI 2,535,332.00 
10 TUNYANG 2,535,332.00 
11 DATU BERU 2,535,332.00 
12 KENINE 2,535,332.00 
13 REMBUNE 2,535,332.00 
14 DAMARAN BARU 2,535,332.00 
15 FAJAR HARAPAN 2,535,332.00 
16 MUDE BENARA 2,535,332.00 
17 KAMPUNG BARU 2,535,332.00 
18 PANTAN PEDIANGEN 2,535,332.00 
19 BUMI AYU 2,535,332.00 
20 KULEM PARA KANIS 2,535,332.00 
21 MEKARAYU 2,535,332.00 
22 LAMPAHAN BARAT 2,535,332.00 

• 23 LAMPAHAN TIMUR 2,535,332.00 
24 TIMANG RASA 2,535,332.00 
25 GUNUNG TUNY ANG 2,535,332.00 
26 BUKIT TUNYANG 2,535,332.00 
27 LINUNG BALE 2,535,332.00 
28 PANTAN KEMUNING 2,535,332.00 
29 SUMBERJAYA 2,535,332.00 
30 BUKIT MULIE 2,535,332.00 

VIII BENER KELIPAH 30,423,984.00 
1 BANDAR JAYA 2,535,332.00 
2 JONGOK MELUEM 2,535,332.00 
3 SUKU BENER 2,535,332.00 
4 BENER LUKUP II 2,535,332.00 
5 GUNUNG MUSARA 2,535,332.00 
6 BENER KELIPAH SELATAN 2,535,332.00 
7 BINTANG MUSARA 2,535,332.00 
8 KALATENANG 2,535,332.00 

• 9 BENER KELIPAH UTARA 2,535,332.00 
10 LOT BENER KELIPAH 2,535,332.00 
11 NOSAR TAWAR JAYA 2,535,332.00 
12 NOSARBARU 2,535,332.00 
IX MESIDAH 38,029,980.00 

1 CEMPARAN LAMA 2,535,332.00 

2 CEMPARAM PAKAT JEROH 2,535,332.00 

3 CEMPARAM JAYA 2,535,332.00 

4 PANTAN KULi 2,535,332.00 

5 SIMPANG RENGGALI 2,535,332.00 

6 JAMURATU 2,535,332.00 

7 SOSIAL 2,535,332.00 

8 GUNUNG SAYANG 2,535,332.00 

9 AMOR 2,535,332.00 

10 BUNTULGAYO 2,535,332.00 

11 WIH RESAP 2,535,332.00 

12 WERTINGKEM 2,535,332.00 

13 PERUMPAKEN BENJADI 2,535,332.00 

14 HAKIM PETER! PINTU 2,535,332.00 

15 SIMPUR 2,535,332.00 

1--



X GAJAH PUTIH 25,353,320.00 
1 SIMPANG RAHMAT 2 ,535,332 .00 
2 GAJAH PUTIH 2 ,535,332 .00 
3 GAYO SETIE 2 ,535,332.00 
4 UMAH BESI 2,535,332.00 
5 PANTE KARYA 2,535,332 .00 
6 MERIAH JAYA 2,535,332 .00 
7 TIMANG GAJAH 2,535,332.00 
8 PANTAN LUES 2,535,332 .00 
9 ALAMJAYA 2,535,332 .00 
10 RERONGA 2 ,535,332 .00 

TOTAL 588,197,199.00 

~-- I j. BUPATI BENER MERif 
\. -

HAILI YOGA 

• 

• 



NO 

I 

a 

b • C 

d 

e 

f 

g 

II 

1 

Ill 

1 

• 2 

~ 
• 

Lampiran IV : Peraturan Bupati Bener Meriah 
Nomor : 0lf Tahun 2024 
Tanggal : O2,Januari 2024 

PRIORITAS RINCIAN ALOKASI DANA KAMPUNG (ADK), 
BAGI BASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH (PDRD) 

YANG BERASAL DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
KABUPATEN (APBK) BENER MERIAH 

TAHUN ANGGARAN 2024 

GAJI dan 
URAIAN OPERASIONAL / KET. 

BULAN 

Penyelenggaraan Pemerintahan 
K.ampung 

Penghasilan Tetap Reje K.ampung dan 
Perangkat K.ampung 

Reje Kampung 2,200,000.00 

Banta Kampung 1,800,000.00 

Kepala Urusan 1,500,000.00 

Pengulu Kampung 1,300,000.00 

Operator 1,500,000.00 

Ketua Petue 1,000,000.00 

Anggota Petue 500,000.00 

Operasional Pemerintahan Kampung 

Operasional Kantor Reje Kampung Sesuaikan dengan kebutuhan 

lnsentif Kelembagaan Kampung 

Imum Kampung 1,500,000.00 

Imum Dusun 250,000.00 -:.,;, 

Ir ·. ~UPATI BENER MERIA 

--., 

/ HAILIYOGA 

' . 




